АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2012 г. № 330
	Об уполномоченном органе (рабочей группе) по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом

В целях реализации постановления Администрации Курской области от 15.01.2009 г. № 5 «Об областной целевой программе по оказанию содействия добровольному переселению в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2008-2012 годы» (в редакции постановления Администрации Курской области от 30 марта 2012 г. № 289-па) администрация Золотухинского района Курской области постановляет:

1. Определить уполномоченным органом (рабочей группой) Золотухинского района Курской области по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом отдел экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района.

2. Утвердить Положение об уполномоченном органе (рабочей группе) администрации Золотухинского района по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 1.

2

3. Утвердить состав уполномоченного органа (рабочей группы) администрации Золотухинского района по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                       В.Н.Кожухов

	Приложение № 1

к постановлению администрации Золотухинского района Курской области

от 10.05.2012 г. № 330

Положение

об уполномоченном органе (рабочей группе) администрации

Золотухинского района по оказанию содействия добровольному

переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа администрации Золотухинского района по оказанию содействия добровольному переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом, является уполномоченным органом администрации Золотухинского района по реализации областной целевой программы по оказанию содействия добровольному переселению в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом на территории района.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Курской области, Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, нормативно-правовыми актами главы района, настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Организует работу по приему, размещению и обустройству участников Программы и членов их семей.

2.2. Обеспечивает взаимодействие:

2.2.1. С работодателями, предоставляющими рабочие места для участников Программы.

2.2.2. С учреждениями здравоохранения, образования, социального обеспечения и другими исполнителями Программы.

3. Основные функции рабочей группы

3.1. Ведет реестр вакансий для потенциальных участников Программы.

3.2. Ведет реестр лиц, сдающих жилье в найм.

3.3. Распространяет в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации района, в сети "Интернет" материалы о ходе реализации Программы в Золотухинском районе.

3.4. Распространяет агитационно-информационные материалы и проводит информационно-разъяснительную работу на территории района.

3.5. В пределах своих полномочий осуществляет мониторинг и контроль за ходом исполнения программных мероприятий.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с функциями и задачами, изложенными в разделах 2 и 3 настоящего Положения.

4.2. Рабочую группу возглавляет ее руководитель, а в его отсутствие - лицо, им назначенное.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.4. Руководитель рабочей группы может принимать участие в работе Межведомственной комиссии.

	Приложение № 2

к постановлению администрации Золотухинского района Курской области

от 10.05.2012 г. № 330

Состав

уполномоченного органа (рабочей группы) администрации

Золотухинского района по оказанию содействия добровольному

переселению в Золотухинский район Курской области соотечественников, проживающих за рубежом

	Умеренкова Галина Валентиновна
	-
	Заместитель главы администрации Золотухинского района, председатель уполномоченного органа (рабочей группы)

	Члены уполномочен-ного органа (рабочей группы):

	Боева Маргарита Васильевна
	-
	Начальник отдела экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района (секретарь комиссии)

	Бочаров Александр Алексеевич
	-
	Директор ОКУ «Центр занятости населения Золотухинского района», (по согласованию)

	Рудометова Елена Викторовна
	-
	Начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Курской области в Золотухинском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Хачатрян Крестина Грачевна
	-
	Ведущий специалист-эксперт по труду администрации Золотухинского района

	Афанасьева Валентина Ивановна
	-
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации Золотухинского района

	Толстошеев Александр Сергеевич
	-
	Главный специалист – эксперт отдела промышленности, строительства, архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ администрации Золотухинского района

	Пузыревский Александр Юрьевич

	-
	Главный врач ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» (по согласованию)

	Горяйнова Надежда Владимировна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района

	Воробьева Юлия Анатольевна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района